2

[image: ]                                                                                                         ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ _____2023									№ ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации
Ханты-Мансийского района от 16.08.2023 № 411
«Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном
образовании в Ханты-Мансийском районе»

В В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 16.08.2023 № 411 «Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном образовании
в Ханты-Мансийском районе» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.9. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Ref27457653][bookmark: _Ref47995446][bookmark: _Ref66702578][bookmark: _Ref126660093][bookmark: _Ref507428096][bookmark: _Ref126060948][bookmark: _Ref499122345]«4.9 Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств, в зависимости от категории детей и реестра, в котором находится выбираемая дополнительная общеобразовательная программа, устанавливается в соответствии с таблицей 1.
[bookmark: _Ref507426844]Таблица 1
Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств

	Наименование категории детей
	Норматив обеспечения сертификата ПФДО, часов в неделю
	Дополнительные часы при выборе дополнительных общеобразовательных программ, включенных в реестр значимых программ
	Максимальный объем учебной нагрузки, при котором допускается формирование социального сертификата

	Дети в возрасте от 5 до 18 лет
	9
	4,5
	8,5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Ханты-Мансийского района                                                 К.Р. Минулин
image1.emf